
令和 6 年 1 月 22 日 

 

各位 

 

社会福祉法人なのはな会 

理事長 加賀谷 尚 

（公 印 省 略） 

 

休園中の事業所の再開ついて（お知らせ） 

 

平素より皆様には当法人の事業運営および活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。 

 1 月 19 日付けのお知らせにおいて、当法人が運営する事業所「仙台市あおぞらホーム」におい

て新型コロナウイルス感染症の感染者が発生したことの影響で、事業所を 1 月 22 日まで休園と

することをお伝えしていたところです。このことについて状況を確認および検討した結果、自由

登園という形で再開することを判断いたしました。なお、通常登園の再開については、引き続き

感染の影響をみながら適宜判断してまいります。 

 関係者の皆様方には、ご不便をおかけしておりますが、これらの事情に鑑み、特段のご配慮を

賜りますようお願い申し上げます。なお、その他の当法人が運営する事業所については、引き続

き感染対策を講じながら通常通りの活動を行っておりますことを申し添えます。 

 

○法人内事業所の閉所状況について 
 

事業所名 閉所状況（予定） 

仙台市あおぞらホーム 

（児童発達支援センター） 
令和 6 年 1 月 23 日（火）より「自由登園」として再開 

 

※通常登園の再開については、引き続き感染の影響をみながら適宜判断いたします。 

 

 

（本文書に関する問い合わせ） 

法人本部 事務長 芝田和史 

電話：022‐301‐2337 


